
 

 

 
              

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 
 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
                                                            
24.09.2024 г. Сочи          № 23-2

 
 
О ходе реализации Отраслевого 
соглашения по машиностроительному 
комплексу РФ в организациях 
электротехники    
 

 

 
 

Заслушав и обсудив информацию, подготовленную Департаментом 
регулирования социально-трудовых отношений Аппарата ВЭП о ходе 
реализации Отраслевого соглашения по машиностроительному комплексу РФ 
в организациях электротехники, Президиум ВЭП 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Информацию, подготовленную Департаментом регулирования 

социально-трудовых отношений Аппарата ВЭП о ходе реализации 
Отраслевого соглашения по машиностроительному комплексу РФ в 
организациях электротехники, принять к сведению (прилагается). 

2. Отметить положительную динамику в работе организаций 
электротехники по реализации Отраслевого соглашения по 
машиностроительному комплексу Российской Федерации на 2020-2022 годы, 
продленного на период 2023-2025 годов (далее – Отраслевое соглашение). 

3. Территориальным организациям ВЭП, в структуре которых действуют 
первичные профсоюзные организации предприятий электротехники:  

3.1. оказывать первичным профсоюзным организациям предприятий 
электротехники консультационную помощь в реализации норм и положений 
Отраслевого соглашения; 

3.2. в целях осуществления контроля за реализацией норм и положений 
Отраслевого соглашения предоставлять в Аппарат ВЭП информацию о ходе 
выполнения Отраслевого соглашения по принятой форме (Приложение к 
Отраслевому соглашению) за первое полугодие и год в строго установленные 
сроки.  



 

2 
 

4. Первичным профсоюзным организациям предприятий 
электротехнической отрасли машиностроения совместно с работодателями: 

4.1. продолжить работу по безусловному выполнению норм и положений 
Отраслевого соглашения, достижению основных показателей по оплате труда 
к концу 2025 года; 

4.2. в случае необходимости внести изменения и дополнения в 
коллективные договоры Организаций в установленном законодательством 
порядке. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя ВЭП А.В. Мурушкина. 
 
 
 
 
        Председатель 

 

 
Ю.Б. Офицеров 

_______________________________________________________________________________ 

Рассылка по списку. 
 


